TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

EDITAL Nº 27/2022
PROCESSO DE INSCRIÇÃO – QUADRO DE MAGISTÉRIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB

COMPONENTES CURRICULARES DA BASE NACIONAL COMUM

Anos Finais do Ensino Fundamental, Ensino Médio Regular e na Educação Profissional

A COMISSÃO RECURSOS DE PRIMEIRA INSTÂNCIA, no uso de suas atribuições estabelecidas

pela Portaria nº 45, de 20 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado, o “Minas Gerais”,

de em 21 de outubro de 2022, pag.20, e

I – CONSIDERANDO que a resposta aos recursos interpostos em 1ª Instância foram encaminhados,

excepcionalmente, à Comissão Gestão de Documentos, em 12/12/2022,

TORNA PÚBLICO a prorrogação dos prazos inicialmente previstos no Cronograma Geral Anexo V do

Edital do Processo em epígrafe, visando formar cadastro reserva para o exercício da função      Regente

de Turma nos Anos Finais do Ensino Fundamental, Ensino Médio Regular e na Educação

Profissional - Quadro De Magistério.

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

4. Resultado da Análise documental 5/12/2022 www.fha.mg.gov.br

5. Interposição de recurso 1ª Instância -
Análise de documentos

6/12/2022

recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

6. Resposta do recurso 1ª Instância -
Análise de documentos

12/12/2022 Envio ao e-mail do candidato

7.Interposição de recurso 2ª Instância
Análise de documentos

13/12/2022
recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

8.Resposta do recurso 2ª Instância -
Análise de documentos

15/12/2022

Envio ao e-mail do candidato

9.Publicação da classificação final 19/12/2022 www.fha.mg.gov.br

10.Homologação 22/12/2022 www.fha.mg.gov.br

II - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Ibirité, 12 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Comissão Recursos de Primeira Instância

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534 http: www.fha.mg.gov.br

http://www.fha.mg.gov.br/
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
mailto:recurso.convocacao@fha.mg.gov.br
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/